STADT SANKT AUGUSTIN

DER BÜRGERMEISTER

Bericht über die Beschlussausführung des Rates

Sitzung vom 03.07.2023

~ ~ ~	4	er Teil
/ \++^	ntlian	~~ ! ~!!

23/0201

23/0252 Wahl einer/eines Beigeordneten (m/w/d)

Der Beschluss wurde ausgeführt.

23/0258 Bestellung einer/eines Beigeordneten (m/w/d) zum allgemeinen Vertreter des Bürgermeisters gemäß § 68 Abs. 1 GO NRW

Der Beschluss wurde ausgeführt.

23/0189 Änderung des Stellenplanes

Der Beschluss wurde ausgeführt.

Größenabhängige Befreiung vom Gesamtabschluss 2022 gem. §116a GO NRW

Der Beschluss wurde umgesetzt.

23/0221 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 419 "Siegstraße" in der Gemarkung Obermenden, Flur 6, Aufstellungsbeschluss nach § 2 Abs. 1 Baugesetzbuch (BauGB)

Es wird beschlussgemäß verfahren.

23/0230 18. Änderung des Flächennutzungsplanes: 1 Aufstellungsbeschluss, 2 Beschluss über frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit und der Behörden

Es wird beschlussgemäß verfahren.

23/0231 Bebauungsplan Nr. 709/2 "Im Mittelfeld": 1 Beschluss über Anpassung des Geltungsbereichs, 2 Beschluss über frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit und der Behörden

Es wird beschlussgemäß verfahren.

23/0239 Integriertes Ortsteilentwicklungskonzept Hangelar; Vorstellung des Abschlussberichtes

Es wird beschlussgemäß verfahren.

23/0102 Änderung der "Satzung der Stadt Sankt Augustin über die Wahrung der Belange von Menschen mit Behinderung"

Die Satzung der Stadt Sankt Augustin über die Wahrung der Belange von Menschen mit Behinderung wurde gemäß des Beschlusses geändert und amtlich veröffentlicht.

23/0179 Zentrale Unterbringungseinrichtung (ZUE) des Landes NRW am Standort Sankt Augustin, Alte Heerstraße 90- Verlängerungsanfrage der Bezirksregierung Köln

Es wird beschlussgemäß verfahren.

23/0091 Beschluss über die Fortschreibung des Brandschutzbedarfsplans der Stadt Sankt Augustin

Der Beschluss wurde umgesetzt.

23/0159 E-Tretroller in Sankt Augustin im Regelbetrieb

Der Beschluss wurde ausgeführt.

Die Verträge sind unterschrieben und der Regelbetrieb soll zum 01.12.2023 starten.

23/0251 Bereitstellung von außerplanmäßigen Mitteln für die Beschaffung von Elektrofahrzeugen

Es wurde beschlussgemäß verfahren. Die Ausschreibung und die Beauftragung der Fahrzeuge ist erfolgt.

23/0259 Bereitstellung überplanmäßiger Haushaltsmittel für die Finanzierung der Offenen Ganztagsschulen in Sankt Augustin

Es wurde beschlussgemäß verfahren. Die überplanmäßig bereitgestellten Haushaltsmittel wurden an den OGS-Träger weitergeleitet.

23/0291 Bereitstellung überplanmäßiger Haushaltsmittel von 326.560,37 EUR für die ZABA für Instandhaltungsarbeiten an Gebäuden und baulichen Anlagen

Der Beschluss wurde ausgeführt.

23/0257 Einbringung des Entwurfs des Jahresabschlusses zum 31.12.2022

Es wird beschlussgemäß verfahren.

23/0262 Änderung des Stellenplanes

Der Beschluss wurde ausgeführt.

23/0283 Bereitstellung zusätzlicher finanzieller Mittel zur Wiederherstellung der Einsatzbereitschaft der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Sankt Augustin nach dem Großbrand am 18.06.2023

Der Beschluss wurde umgesetzt.

23/0199/1 Dringlichkeitsentscheidung gemäß § 60 Abs. 1 Satz 2 GO NRW - Bereitstellung überplanmäßiger Haushaltsmittel für die Erneuerung der Klärschlammentwässerung der ZABA

Der Beschluss wurde ausgeführt.

23/0277 Deutschlandticket für Schülerinnen und Schüler in Sankt Augustin

Es wird beschlussgemäß verfahren.